UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

I. Sermo L.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Dominica Oculi

pservet. sicut aialia laborat p dhuada vita
spali. Sed heu parū ē qbusdā fide nō de/
fendere nisi eē soli eā impugnet. vt heretici
et falsi xpiani psequentes ecclias. spoliantes
pauperes. opprimentes orphanos et vidu/
as. Isti nō solū in se vitam fidei suffocant.
sed et in alijs eam suffocare cōtendūt. Se/
cūdo fides est intellectus illuminatiua. De
quo Apłs Ephe. v. Eratis aliqui tenebre.
nūcautez lux in dño. Nō est maior cecitas
cecitate infidelū q sine fide idola pro deo
colūt. et ita mortuos p vita deprecāt. vt dicit
Sap. xij. Deteriores omīs bestijs. Haz
omnes creature cognoscūt deum et cōfite/
tur eū suo modo. qz omīs spūs laudar do/
minū. soli idolatre nō cognoscūt deus qui
dat escam omni carni. vt dicit in Ps. Et in q
vivimus mouemur et sumus. qui nō longe ē
a quolibet nrm. Ipse enim et genū sumus.
Actu. xij. Sed qd dico de infidelibz cuz
potius mirandū est de fidelibz. Qui cogno/
scentes deū p scripturas et verbūz dei. ad/
huc nō sicut deum glorificāt. sed obscura/
tum est cor insipiens eoz. dū incedūt in can/
tationibz. sortilegijs. nigromancijs. augu/
rijs. somnijs. pnocticarijs. Quos om/
nes arguit Apłs ad Gal. iij. Nūc in qz co/
gnouistis deū. imo estis cogniti a deo. quō
cōuertimini iterūz ad egena et infirma ele/
mēta. quibz denuo seruire vultis. Dies ob/
seruatis et mēses et tempora et ānos. et post
paucā. Ubi est q beatitudo vestra. Atten/
dant ergo tales qz pessimā fidem habēt et
nō illuminatiuā. sed excecantiuā in cordibz
eozū. Cōtra quos dicit xxvi. q. v. Nō liceat.
qz attendere inanem signoz fallaciā in con/
iugijs seruādis. in domibz edificandis. et
in arboribz plantandis. incantatio illicita
est. Similit̄ incantatio illicita est ligare pa/
ter noster ad collū dolētis. sic faciūt mres
pueris. De quo dicit lxxxvij. dñs. qm. Et ta/
les omnes sūt infames. vj. q. i. infames. Ta/
les nāqz sūt xpiane fidei et baptisimi sui vio/
larozes. xxvi. q. vij. nō obseruatis. Tertio
fides est diabolice tyrannidis expulsiva.
Nec mirū qz omīs diabolica pās est fini/
ta. Fides autē qz innititur dei potētie infi/
nīte. ideo omīa pōt. Unde omīa possibilia
sunt credēti. Licet ergo diabolus sit tante
potētie vt nō sit potestas in terra q cōpare/
tur ei in spūs veniens in hūc mūdū. dedit
suis fidelibz pātētem sup omīa demonia. vt